
4. Saale-Cup 2022 - Ergebnisliste 
 

Veranstalter: 

Ausrichter: 

Turnieranlage: 

 
Turnierleitung: 

 
Schiedsrichter: 

 
 
 
 

Datum: 

 

 
Teilnehmende Vereine: 

PTSV Hof, Abt. Minigolf 

PTSV Hof, Abt. Minigolf 

Miniaturgolfanlage Hohenwarte (Miniatur / Abt. 2) 

 
Maximilian Schmidt [1. FMGC Lichtenfels] 

Lizenznummer: 28235 

OS: Bernd Heublein [1. FMGC Lichtenfels e.V.] 
S: Dirk Müller [HMC Büttgen e.V.] 

S: Klaus Hofmann [ASV Pegnitz e.V., Abt. Minigolf] 

26.06.2022 

 

 

  
 

PTSV Hof, Abt. Minigolf 6 

HMC Büttgen e.V. 4 

1. FMGC Lichtenfels 6 

ASV Pegnitz, Abt. Minigolf 4 

 

 

 

 

 

Gesamt 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Besondere Vorkommnisse: 

 
Verschiebung der Startzeit auf 9:00 Uhr aufgrund der geringen Teilnehmerzahl; 
Alle weiblichen Teilnehmerinnen starten bei den Damen; 
Alle männlichen Senioren starten in einer Kategorie "Senioren männlich" 

 
 

 

 
Für die Richtigkeit 

 
Maximilian Schmidt 

PTSV Hof, Abt. Minigolf 

  

Rehau, den 26.06.2022 

Teilnehmer Verein 

4 

Vereine 

20 

Teilnehmer 

 





Senioren männlich
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 27 33 27 26 28,250 7 113
2 Dieter Nickel (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-37288 33 26 27 31 29,250 7 117
3 Klaus Hofmann ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-66263 33 28 30 28 29,750 5 119
4 Martin Köttel (SM II) ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-44870 34 28 29 37 32,000 9 128
5 Ulrich Holz (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67439 36 39 42 27 36,000 15 144
6 Markus Sieber ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-66620 47 36 32 40 38,750 15 155
7 Volker Schmidt (SM II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-30657 36 41 38 41 39,000 5 156
8 Werner Throne (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-37290 39 44 42 41 41,500 5 166



Damen
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Hildegard Hoefig (SW II) HMC Büttgen e.V. GER-49067 31 27 32 29 29,750 5 119
2 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. GER-37133 31 29 33 32 31,250 4 125
3 Hannelore Endres (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-5082 35 31 32 32 32,500 4 130
4 Sabine Holz (SW I) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67438 27 34 45 32 34,500 18 138
5 Barbara Schmidt (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-45345 35 47 35 42 39,750 12 159
6 Melanie Heuger PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67422 45 50 37 36 42,000 14 168
7 Kerlyn Ries 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-67672 40 50 46 52 47,000 12 188



Herren
Platz Name Verein Id R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-38602 29 26 22 28 26,250 7 105
2 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-66256 26 26 31 28 27,750 5 111
3 Marwin Throne ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-37289 33 28 26 26 28,250 7 113
4 Dirk Müller HMC Büttgen e.V. GER-48182 31 31 36 29 31,750 7 127
5 Julian Schauer PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-87515 32 38 43 34 36,750 11 147



Gesamtliste
Platz Name Verein Id Kategorie R1 R2 R3 R4 Schnitt Diff Gesamt

1 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-38602 Herren 29 26 22 28 26,250 7 105
2 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-66256 Herren 26 26 31 28 27,750 5 111
3 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. GER-49074 Senioren männlich 27 33 27 26 28,250 7 113
3 Marwin Throne ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-37289 Herren 33 28 26 26 28,250 7 113
5 Dieter Nickel (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-37288 Senioren männlich 33 26 27 31 29,250 7 117
6 Klaus Hofmann ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-66263 Senioren männlich 33 28 30 28 29,750 5 119
6 Hildegard Hoefig (SW II) HMC Büttgen e.V. GER-49067 Damen 31 27 32 29 29,750 5 119
8 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. GER-37133 Damen 31 29 33 32 31,250 4 125
9 Dirk Müller HMC Büttgen e.V. GER-48182 Herren 31 31 36 29 31,750 7 127

10 Martin Köttel (SM II) ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-44870 Senioren männlich 34 28 29 37 32,000 9 128
11 Hannelore Endres (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-5082 Damen 35 31 32 32 32,500 4 130
12 Sabine Holz (SW I) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67438 Damen 27 34 45 32 34,500 18 138
13 Ulrich Holz (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67439 Senioren männlich 36 39 42 27 36,000 15 144
14 Julian Schauer PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-87515 Herren 32 38 43 34 36,750 11 147
15 Markus Sieber ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf GER-66620 Senioren männlich 47 36 32 40 38,750 15 155
16 Volker Schmidt (SM II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-30657 Senioren männlich 36 41 38 41 39,000 5 156
17 Barbara Schmidt (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-45345 Damen 35 47 35 42 39,750 12 159
18 Werner Throne (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-37290 Senioren männlich 39 44 42 41 41,500 5 166
19 Melanie Heuger PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf GER-67422 Damen 45 50 37 36 42,000 14 168
20 Kerlyn Ries 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. GER-67672 Damen 40 50 46 52 47,000 12 188



Mannschaftsturnier : Paarwertung
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 Schmidt / Throne
125 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 26 26 31 28 111 27,750
109 Marwin Throne ASV Pegnitz e.V. Abt. Minigolf 33 28 26 26 113 28,250

59 54 57 54 224 28,000 5

2 Hoefig / Hoefig
123 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 33 27 26 113 28,250
120 Hildegard Hoefig (SW II) HMC Büttgen e.V. 31 27 32 29 119 29,750

58 60 59 55 232 29,000 5

3 Müller / Wehner
114 Dirk Müller HMC Büttgen e.V. 31 31 36 29 127 31,750
115 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 31 29 33 32 125 31,250

62 60 69 61 252 31,500 9

4 Holz / Holz
116 Sabine Holz (SW I) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 27 34 45 32 138 34,500
101 Ulrich Holz (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 36 39 42 27 144 36,000

63 73 87 59 282 35,250 28

5 Schmidt / Schmidt
104 Barbara Schmidt (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 35 47 35 42 159 39,750
110 Volker Schmidt (SM II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 36 41 38 41 156 39,000

71 88 73 83 315 39,375 17



Mannschaftsturnier : Vereinsmannschaften (3 + 1 + 1)
Platz Nr. Name Verein R1 R2 R3 R4 Ges Schnitt Diff

1 1. FMGC Lichtenfels
102 Bernd Heublein 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 29 26 22 28 105 26,250
117 Hannelore Endres (SW II) 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 35 31 32 32 130 32,500
119 Kerlyn Ries 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V.
125 Maximilian Schmidt 1. FMGC Lichtenfels 1961 e.V. 26 26 31 28 111 27,750

90 83 85 88 346 28,833 7

2 HMC Büttgen
114 Dirk Müller HMC Büttgen e.V. 31 29 60 31,750
115 Svenja Wehner HMC Büttgen e.V. 31 29 33 93 31,250
120 Hildegard Hoefig (SW II) HMC Büttgen e.V. 31 27 32 29 119 29,750
123 Michael Hoefig HMC Büttgen e.V. 27 27 26 80 28,250

89 87 92 84 352 29,333 8

3 PTSV Hof, Abt. Minigolf I
108 Dieter Nickel (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 33 26 27 31 117 29,250
111 Julian Schauer PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 32 38 43 113 36,750
116 Sabine Holz (SW I) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 27 34 32 93 34,500
101 Ulrich Holz (SM II) PTSV Hof e.V. Abt. Minigolf 42 27 69 36,000

92 98 112 90 392 32,667 22


